
ご利用者 様   

身元引受人様 

令和 6年 7月 1日 

 

                       介護老人保健施設 

                         アルターかつしかばし 

 

新型コロナウィルスクラスター発生のご報告とお詫び 

 

平素より、当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

当施設では施設内の衛生管理をはじめ感染拡大防止対策を徹底しておりまし

たが、令和 6年 6月 20日、１階利用者 1名の陽性を確認いたしました。その

後、本日までに１階利用者 18名、2階利用者 11名、職員 5名、合計 34名の

クラスターとなりました事をご報告いたします。ご利用者様及び身元引受人様

には多大なる心配とご迷惑をお掛けしました事、心よりお詫び申し上げます。 

また、この度のクラスターが収束し、隔離解除となるまでは、リモート・電

話・対面による面会を中止とさせていただきます。すでにご予約されている方

につきましては、改めてご連絡させていただきますので、ご理解いただきます

ようお願いいたします。 

 

引き続き、ご利用者様の安全・安心、健康を守ることを第一に考え、全職員

が一丸となって感染拡大防止対策を徹底してまいります。 

 

何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


